Rabirasi Architecti libri quidam cum figuris extare feruntur in membranis descripti, in bibliotheca Des. Erasmi Roterodami.

Rubrius in Satyra citatur à Fulgentio in volumine antiquarum interpretatione.

Rudienus philosophus citatur ab alchymistis, & Rubinus.

Rudolphus, vide Rodolphus.

Rufinus glossator antiquus decretorum, qui in glossis per litteram R. designatur: fuit autem non solum compilator glossarum, sed etiam textuum. Nomenclat. Iureconf.

Rufinus Nicaensis, vnus ex Dipnosophistis apud Athenæum, medicus.

Rufini cœni: scilicet epigrammata, numero 28. li. 7. Anthologij.

Rufini V. D. Grammatici Antiochenis, commentarium in metra Terentiana, impressum cū Prisciano grammatico: aliàs inscribitur, de Metris comicis, & oratorijs numeris.

Rufinus Floridus poeta Briānus, illustris vir, hunc duobus libris Claudianus insectatus est. Contra eundem Claudianum, scripsit Epigrammata 28. Ad Theodosium Imperatorem lib. 1. De oris maritimæ lib. 1. Claruit anno 414. Baleus.

Rufinus monachus, & Aquileiensis ecclesiæ presbyter, aliàs Ruffinus Tarmus presbyter, scripsit in Osee prophetam lib. 1. In Amos prophetam lib. 1. In Ioel prophetam lib. 1. De sua fide ad Laurentium episcopum lib. 1. Inuectiuarum contra Hieronymum li. 2. De fide sua ad Anastasium li. 1. De benedictionibus patriarcharum lib. 1. De sacramentis lib. 1. Exhortationis ad Probam lib. 1. Additiones Ecclesiasticæ historiæ lib. 2. Epistolarum ad diuersos lib. 1. De nig. maximam partem Græcorum bibliotheca Latinus exhibuit: Basilij Casariensis Cappadocij episcopi, Gregorij Nazianzeni, Clementis Romani recognitionum libros, Eusebii Casariensis Palæstinae ecclesiasticam historiæ, Xysti sententias, Euagrii sententias, Pamphylis martyris aduersum mathematicos: Origenis non omnia, quia & Hieronymus transulit quadam, quæ suo prologo discernuntur. Exposuit idem Rufinus symbolum, & benedictionem Iacob super Patriarchas triplici, id est, historico, moralis, & mystico sensu. Scripsit etiam epistolas ad timorem Dei hortatorias multas, inter quas præminent illæ quas ad Probam dedit. Historia etiam ecclesiastica, quam ab Eusebio conscriptam, & ab isto diximus interpretatam, addidit decimum et vndecimum librum. Sed & obrectatori opusculorum suorum respondit duobus voluminibus, arguens & conuincens se Deum inuitu & ecclesiæ utilitate, auxiliante Domino ingenium apertuisse: illum verò emulationis stimulo incitatum, ad obloquium stylum vertisse. Hac Gemadius. Inter opera Hieronymi, Tomo 4. Basiliensis editionis, continentur, Rufini symbolum, de quo vide etiam in præfatione Erasmi in Cypriani, de sua fide lib. Inuectiuarum lib. 2. Iosephum conuertit in Latinum, cuius originalis est Mediolanensis in S. Ambrosij fano, Longobardis characteribus cariosissimis. Rufini opusculum de deprauatione librorum, præcipue Origenis, impressum cum operibus Origenis, in fine primæ partis: item Tomo 2. operum D. Hieron. Vertit etiam apologeticum Pamphylis martyris pro Origene, in prima parte operum Origenis, Basiliensis editionis. Addidit insuper suâ apologiâ, ubi contrarias sententiâs in libris Origenis ob eorum deprauationem natas ostendit. Præfatio eius in libros Origenis de principijs, habetur in tertio Tomo

operum D. Hieron. adiuncta per Des. Eras. vt facilius intelligerentur Apologia D. Hieron. Eiusdem symbolum, ibidem. *Æmulus* atque obtrahator fuit D. Hieron. vt Origenis adsertor, quodq; ab eo reprehensus sit, quod eius libros *ὀνειδισμοί*, qui contra fidem sunt, conuertit. Ex epistolis autē inter se misis constat, quae sit vtriusq; ingenij, vitaeq; ac morum differentia. \* Eius opera quae extant, partim ante hęc nunquam in lucem edita, partim nuper ope doctissimi virorum emendata & castigata, & in duos Tomos diuisa. In folio Parisijs, 1580. Claruit anno Domini 400.

Rufus, alijs per f. duplex scribitur.

Rufus conscripsit librum ex dictis Epicteti de amicitia, qui cum alibi apud Stobaeum citatur, tum in sermone, Quod euentus rerum fortiter sint ferendi.

Rufus Auienus transtulit Arati Phenomena Latinis versibus, quorum adhuc fragmenta quaedam extant, impressa cum Ciceronis & Germanici translationibus in eadem: adiecta Ioachimi Perionij translationi Ethicorum. Præterea Dionysij Punici de situ orbis versus ex Graecis Latinos fecit: & de oris maritimis librum edidit, carmine trimetro iambico, ad Probum virum consularem, ad quem etiam Cl. Claudianus scripsit, & c. Seruius Grammaticus, Auienum ait Vergilianas fabulas, & Liuium, iambicis versibus descripsisse. Sunt qui hunc ipsum Auienum esse putent, quem Macrobius in Saturnalibus loquentem induxit. Extat & libellus ad Theodosium Imperatorem, huius, vt putatur, Auieni: in quo plerisque *Æsopi* apologus elego carmine complexus est: qui an legitimus sit, non multum esse precium operæ, vt disquiramus, existimo. Hac Gyraldus. Vide infra de Sexto Ruso. Idem enim est, si Sextus pro Festo, vt Volaterrano Raphaeli placet, non recte scribitur. Rufus Festus figuris ad Ptolemaei doctrinam exsculptis ornatus, editus est Colonia, anno 1569. in folio, cum Arato, eius interpretibus & commentarijs, itemq; Higino: ex emendatione Morelij.

Rufus Celsus scripsit vitas aliquot Imperatorum Romanorum, teste Vopisco.

Rufi Domestici distichon lib. 7. Anthologij.

Rufus Ephesus medicus, sub Traiano vixit cum Critone. Feruntur eius libri plurimi, quorum & hi sunt, De ratione victus 5. De victu nauigantium 1. De vulnerum medicamentis 1. De confractiōne articulorum 1. De ficubus 1. De veteri medicina lib. 1. De vino lib. 1. De melle. De herbis libri quatuor carmine hexametro scripti, quorum meminit Galenus. Aldus olim cum Dioscoride Graeco carmine aliquot Græca de viribus quarundam herbarum excudit, auctoris incerti, quae an Rufi sint medicis inquirendum relinquo. Eiusdem libelli de Vesicae renumque morbis, De purgantibus medicamentis, De partibus corporis humani, Græce impressi sunt Parisijs ab Adriano Turnebo, anno Domini 1554. in 8. Et ab Henrico Stephano. \* Eiusdem de vrinis, Ms. bib. Imp. Viennæ.

Rufus medicus apud Ioannē F. Serapionis cita-

tur. Extant & apud Actium ptis fragmenta, quem qui volentis studio libenter hoc locop  
\* Rufi Festi Acta Monasterij schuuyll, ditionis Austria Eiusdem libri, de Positione, bibl. Imper.

Rugerus Bakon Anglominis, doctor Oxoniensis, serm. imaginibus lib. 1. Prognostica Regimina caelestium lib. 1. De occultis naturæ operibus nomia lib. 1. De retardatione per sententias lib. 4. In philosoph. 8. In Moralem lib. 10. Speculum Alchymistarum artibus lib. 1. ca lib. 1. De situ Palestinae lib. 1. Sententias experientiae lib. 1. Compendium facultate lib. 1. Compendium De rerum mirabilibus lib. 1. Rogerij Bachonis Speculum Norimbergæ apud Petreinum ptis. Claruit anno 1280.

Rugerus de Houeden, Annales regum Angliae, & Vixit anno 1190.

Rugerus Onley Anglus vulgi superstitiones. Claruit

Rugeri Edingij libellus mento & SS. Patribus collectus Colonia, 1572. Eiusdem clesiastica preces, Euangelia, eius & festis diebus legi et can. collecta & German. edita. lib. mos Davidis rythmis Germania 1574.

Rugerus Suicetus Anglus Astronomicas lib. 1. Ephe Cabalistica lib. 1. Masbema Claruit anno 1370.

Rugerus, vel vt ab alijs ray, Germanus, Canonicus reppit de Institutione puerili lib. ata vitæ lib. 2. Hymnorum vario literarum vsu lib. 2. De 2. De rebus nouis lib. 2. De m 1. De accentibus Latinorum 2. Claruit anno 1490.

Ruggandus episcopus A ex sorore nepos, scripsit pro cle regulam canonicorum lib. 1. anno 760.

Rupertus, vide Robertus

Rupertus abbas monast. S. Benedicti, scripsit elegantes \* Rupertus Clari Montis, no secundo celebrato, contra scriptus in membrana in bibl. Austria.

Rupertus Grossicapius di anima.

**Rupertus abbas Tuitiensis cœnobij iuxta Coloniã Agrippinam, ordinis sancti Benedicti, natione Germanus.** scripsit ad Cunonem abbatem Sigeburgensem, postea episcopum Ratissponensem. de victoria verbi Dei lib. 13. in Genesim lib. 9. in Cantica canticorum lib. 7. in librum sancti Iob lib. 10. in lib. Reg. de David lib. 15. de sancta trinitate in vetus Testamentum lib. 42. in Apocalypsim Ioan. lib. 12. alias 22. de officijs diuinis lib. 12. Meditationes de incendio Tuitien. lib. 3. in 12. prophetas minores lib. 30. in Euang. Matthæi lib. 8. in Euang. Ioannis lib. 14. super regulam S. Benedicti lib. 1. Apologeticum eiusdem operis libr. 1. epistolarum ad diuersos libr. 1. Denique fertur et alia plura scripsisse, et nouum ac vetus testamentum pro maiori parte in multis libris explanaſſe. Claruit anno 1124. Opera eius impressa sunt Colonia 1533. Apud Arnoldum Birkman, et scolis commentariorum in Apocalypsin lib. 12. Parisijs sub insigni Mortarij auret. \* Et Norbergæ in 8. anno 1526. Item in Cantica canticorum, de incarnatione Domini commentariorum lib. 7. impressis Arnoldi Birkmanni excusi, anno Domini 1550. Eiusdem de victoria verbi Dei lib. 13. excusi Louanij anno 1551. apud Seruatium Sassenum. de diuinis officijs lib. 12. excusi Colonia anno Domini 1543. In Euangelium Ioannis libri 14. idem anno 1543. \* Et Norbergæ in 8. anno 1526. Eius item libri XXXII. de operibus sanctæ trinitatis, excusi sunt Louanij apud Seruatium Sassenum anno 1551. Eiusdem in X11. prophetas minores commentariorum libri XXXII. apud eundem, eodem anno \* et Colonia anno 1527. De gloria et honore filij hominis in Matthæum lib. X11. Item de glorificatione trinitatis et processione spiritus sancti libri IX. excusi Colonia apud Ioannem Soter, anno Do. 1533. De incendio Tuitiensis, in quo corpus Domini cum à flamma circumfusa intactum remansit. De mediatione mortis libelli duo. Vita auctorum. Colonia anno Domini 1572. \* Eiusdem extat, in sex posterioribus prophetas commentarius. Præterea scripsit commentaria in quinque libros Moſis. In libros Iosue et Iudicum: in libros regum et in aliquot Psalmo: item in Euangelistas et in quatuor maiores prophetas, et libros nouem de operibus Spiritus sancti. Excusa Colonia anno D. 1528. Denique eius opera omnia, nunc recens in vni corpus collecta, et emendis vindicata fol. Colonia apud heredes Birkmanni 1580.

Rupertus rex Franciæ, cantus et responsoria dulci et regulari modulamine scripsit. Eius est illa vulgata Sequentiã, quæ cantatur diebus Pentecostes, de sancto spiritu, Veni sancte spiritus, responsorium de S. Petro, Cornelius Certurio. de natiuitate Domini, Iudæa et Hierusalem no. et illud Alleluia, Eripe me de inimicis. Attribuitur ei et hæc sequentiã, quæ incipit, Sancti spiritus adſit nobis gratia. Claruit anno 980.

Rupertus Gaguinus, natione Gallus, ordinis sanctæ Trinitatis generalis minister, scripsit opus ad Arnoldum Bostium, Carmelitam Gandauis morantem, contra Vincentium de Caſtronouo, ordinis Præ-

dicatorum, carmine. De conceptione sanctæ Mariæ lib. 1. de eadem re, prosaice lib. 1. de misera hominis conditione lib. 1. de arte metrificandi lib. 3. orationes multas elegantissimas lib. 1. epistolarum quorq. lib. 1. Epigrammata innumerata et alia complura. Fertur et chronica scripsisse, quæ excusa sunt. Eiusdem de arte metrorum lib. 3. Primus de syllabis, secundus de pedibus, tertius de metrorum generibus, excusi sunt Phorce per Vadalricum Carinthum anno Domini 1505. quatern. 6. \* Eius rerum Gallicarum Antales cum Herberti Vellei supplemento folio, Francoforti apud Vnebelum, anno 1580. Claruit Parisijs anno 1494.

Rupertus natione Gallus, Carmelita, scripsit super sententias lib. 4. in epistolas Pauli lib. 14. sermones de tempore lib. sermones de sanctis lib. 1.

Rupertus Holkoth, natione Anglicus, ordinis fratrum Prædicatorum, scripsit multa è quibus ista feruntur: super sententias lib. 4. in librum sapientiæ lib. 1. de septem peccatis mortalibus lib. 1. Moralizationes lib. 1. de immortalitate animæ li. 1. in Cantica canticorum lib. 1. in Ecclesiasticum imperfecte lib. 1. Idem scripsit In Proverbia Salomonis. \* Explanationes quæ sunt excusa in 4. Parisijs. In Ecclesiasten. In quatuor euangelia. De Iudo Scathorum lib. 4. De impunitate peccati lib. 1. De libertate credendi lib. 1. De motibus naturalibus lib. 1. De effectibus stellarum lib. 1. et alia plura. Claruit anno 1349. Commentarij eius super sententias impressi sunt, item quadragesimale, vt vocant. Extat etiam eius lectura super librum sapientiæ. \* in fol. Reuſtblinge anno D. 1489. impressa. Itè liber De bello seu militia spiritali: quæ sunt quæſtiones seu sententiæ cum subtilibus argumētis et rarissimis. M. Dreſſer.

Rupertus de Licio, episcopus Aquila Marſorum, seu Aprucij vrbs, ordinis fratrum Minorum, scripsit sermones de tempore lib. 1. de laudibus sancto- rum lib. 1. de penitentia per quadragesimam lib. 1. de peccatis quoq. lib. 1. et quadam alia. Rob. Caraccho- li de Licio, ordinis minorum episcopi Licienſis, Quadragesimale de peccatis, impressum Venetijs, per Andream Torefanum de Asula anno 1488. in 8. Eiusdem sermones de laudibus sanctorum, impressi Basilea per Nicol. Kesler, 1490. De huius viri audacia et libertate contra Pontificem, et Cardinales, nonnihil Erasmus de modo concionandi. Vixit anno Domini 1486.

Rupertus episcopus Lincolniensis, scripsit summam theologiae lib. 1. super libris Dionysij 4. summam quæ numerale dicitur lib. 1. de sphaera celesti lib. 1. de computo ecclesiastico librum vnum. Calendarium pulchrum librum vnum. Numeratur à Tritemio inter illos, qui claruerunt anno Domini 1140. Summa eius super 8. libris physicorum Aristotelis, impressa est Venetijs anno Domini 1506. et anno 1504. apud Scotum: ibidem cum Thomæ Aquinatis in eisdem libris interpretatione. Eius compendium sphaerae, impressum Venetijs, anno D. 1518. cum Io. de Sacro busto de sphaera et alijs. Idè scripsit distinctiones quas inscripsit, Templum

Dei, est q̄, quasi summa confessionis. \*Eiusdem testimonia duodecim patriarcharum, filiorum Iacob, in 4. extant in bib. Imper.

Rupertus abbas cœnobij Lymburgensis, in dicecesi Spirensi, ordinis sancti Benedicti, natione Germanus, scripsit in Cantica canticorum lib. 4. de contemptu mundi lib. 2. de S. Ioanne baptista lib. 1. reuelationum suarum lib. 1. Scripsit quosdam sermones de sanctis, quorum corpora vel patrocinia in eodem Lymburgensi monasterio habebantur. Claruit anno 1124.

Rupertus, monachus S. Albani propè Moguntiam, Germanus natione, Chronicon scripsit libr. 1. Tritemius in compendio.

\* Rupertus à Mosham vide Robertus.

Rupertus ordinis fratrum Prædicatorum, edidit quedam non contemnenda, è quibus extant super sententias lib. 2. sermones de tempore libr. 1. sermones de sanctis lib. 1. Multos præterea libros Aristotelis commentarijs elegantissimis exornauit. Vixit anno 1320. Vide an sit Holcoth.

Rupertus Canonicus Præmonstratensis, scripsit historiam quandã li. 1. Tritemius in compendio.

Rupertus monachus cœnobij S. Remigij in dicecesi Remensi, ordinis diui Benedicti, natione Gallicus, scripsit gestorum in terra sancta per Christianos tempore Urbani II. contra infideles, historiam insignem, distinctam in lib. 10. Claruit anno 1120. Bello rum Christianorum principum, præcipue Gallorum contra Saracenos, historiam H. Petri excudit Basileæ. Hic etiam Robertus Montensis à quibusdam nominatur, vide supra.

Rupertus de Rufia, ordinis fratrum Minorum, scripsit ad Haymonem Anglicum ordinis sui ministrum generalem, declarationem in regulam sancti Francisci lib. 1. Super sententias quoque libr. 4. Sermones varios lib. 1. & quedam alia. Vixit anno 1280.

Ruseus Parisiensis, Regius, Cancellarius, scripsit erudite in Titulum, Quæ sint regalia in vsibus feudorum.

Rustici diaconi contra acephalos librum. incerto interprete, Henricus Petri excudit Basileæ, anno 1528. cum alijs veterum theologorum scriptis contra hæreses. Item Tiguri cum alijs Patrum scriptis contra Eutychen & Nestorium. Defendit autem definitionem de fide Synodi Chalcedonensis, per dialogum orthodoxi & heretici.